1

入 札 公 告

下記のとおり一般競争入札を実施するので公告する。

宮崎県国民健康保険団体連合会

理事長   清 山  知 憲

宮崎県国民健康保険団体連合会が行うＯＣＲシステム運用業務委託に係る一般競争入札につい

ては、関係法令に定めるものの他、この入札公告によるものとする。入札に参加する者は、下記

事項を熟知の上入札しなければならない。この場合において当該説明書について疑義があるとき

は、下記の１２に掲げる者に説明を求めることができる。

  ただし、入札後に仕様等についての不知又は不明を理由として異議を申し立てることはでき

ない。

記

１．公告日  令和８年２月３日（火）

２．競争入札に付する事項

 （１） 業務件名 宮崎県国民健康保険団体連合会ＯＣＲシステム運用業務委託

 （２） 業務内容 別添委託仕様書による

※委託仕様書は、宮崎県国民健康保険団体連合会（以下、「本会」という）

のホームページに掲載。

※ＯＣＲ処理については沖電気工業製ＯＣＲシステムを使用する。

 （３） 契約期間 令和８年４月１日から令和９年３月３１日まで（１年）

 （４） 入札方法 （１）の業務件名について入札を実施する。

落札決定に当たっては、入札書（様式３）に記載した金額を以て落札金額

とする。

なお、入札書等及び入札に係る文書を使用する言語は日本語に限り、入札

金額は日本国通貨による表示とすること。

また、代理人による入札の場合は、委任状（様式４）を提出するものとす

る。

2

３．入札参加資格

この入札に参加する資格を有する者は、次に掲げる要件を全て満たす者とする。

（１） この公告の日から入札及び開札の日までの間に宮崎県及び宮崎市から指名停止の措置

を受けていない者であること。

（２） 就業規則に秘密保持に関する項目が記載されている、または雇用者と被雇用者との間で

秘密保持に関する契約が締結されていること。

（３） 契約業務を開始する日において、宮崎市内に事業所または営業所等を確保していること。

（４） 都道府県国民健康保険団体連合会（国民健康保険中央会を含む。）と種類及び規模をほ

ぼ同じくする契約実績を有すること。

４．入札参加資格申請書の提出及び審査に関する事項

 （１） 提出期限及び提出場所

   ア 提出期限  令和８年２月１８日（水）午後５時（必着）

   イ 提出場所  〒８８０－８５８１ 宮崎市下原町２３１番地１

宮崎県国民健康保険団体連合会 審査第１課

   ウ 提出方法  本会へ持込または送付（送付にあっては、書留郵便又はそれと同等の手

段により提出すること。）

 （２） 提出する書類

ア 宮崎県国民健康保険団体連合会ＯＣＲシステム運用業務委託入札参加資格審査申請

書（様式１）

イ 業務実績等調書（様式２）

 （３） 申込の審査

提出された書類及び入札参加資格を審査の結果、委託業務を実施することができる

と認めた者に限り入札の参加資格者とする。

なお、入札参加希望者は提出した書類及び入札参加資格について説明を求められた

場合は、これに応じなければならない。

また、入札参加資格審査申請書を提出し、参加資格を認められたものが、入札に参加

しないこととした場合は、令和８年２月２６日（木）午後１時までに入札参加辞退届

（様式５）を提出するものとする。

５．入札参加資格審査結果の通知

入札参加資格の審査結果は、令和８年２月２４日（火）午後５時までに郵送、もしくは電子

メールにて通知する。

3

６．入札質問書の提出及び回答

 （１） 提出期限及び提出場所

   ア 提出期限 令和８年２月１２日（木）正午（必着）

   イ 提出場所 宮崎県国民健康保険団体連合会 審査第１課

       電子メールアドレス：sskanri@kokuhoren-miyazaki.or.jp

   ウ 提出方法 電子メールによる提出とする。電話による質問は認めない。

 （２） 提出する書類

     入札質問書（様式６）

 （３） 入札質問書に対する回答

回答は質問者に対し電子メールで行う。ただし、入札参加者全員に影響する回答の場

合はホームページに回答の掲載を行う。

７．入札及び開札の場所、日時等

 （１） 日時 令和８年３月２日（月）午後１時３０分

 （２） 場所 宮崎県国民健康保険団体連合会 本館４階第２会議室

 （３） 開札をした場合において落札者がいない場合は、再度入札を行う。

８．契約保証金

契約金額の１００分の１０に相当する額以上の契約保証金を納付しなければならない。ただ

し、次に該当する場合は、契約保証金の全部又は一部を納付させないことができる。

（１） 契約の相手方が、保険会社との間に連合会を被保険者とする履行保証保険契約を

締結したとき。

（２） 契約の相手方から委託を受けた保険会社等と工事履行保証契約を締結したとき。

（３） 契約の相手方が、過去２年間、地方公共団体又は都道府県国民健康保険団体連合会

（国民健康保険中央会を含む。）と種類及び規模をほぼ同じくする契約を２回以上に

わたって締結し、かつこれらのすべてを誠実に履行した者であって、その者が契約を

履行しないことになるおそれがないと認められるとき。

（４） 契約金額が５０万円以下であり、かつ、契約の相手方が契約を履行しないこととなる

おそれがないとき。

９．委託料の支払い

毎月、支払請求書の提出があったときから起算して３０日以内に支払う。

mailto:sskanri@kokuhoren-miyazaki.or.jp

4

１０．入札の効力

次の（１）から（７）のいずれかに該当する入札は無効となる。

なお、無効となる入札をした者は再度の入札に参加することができない。

  （１） 入札参加資格のない者の入札

  （２） 同一人が同一事項についてした２通以上の入札

  （３） ２人以上の者から委任を受けた者が行った入札

  （４） 入札書の表記金額を訂正した入札

  （５） 入札書の表記金額、氏名、印影又は重要な文字が誤脱した又は不明な入札

  （６） 入札条件に違反した入札

  （７） その他不正の行為があった入札

１１．落札者の決定

  （１） 予定価格以内で最低価格の入札を行った者を落札者とする。

  （２） 落札となるべき同価の入札をした者が２人以上あるときは、直ちに当該入札

者にくじを引かせ、落札者を決定する。

１２．契約に関する事務を担当する課の名称及び所在地

   宮崎県国民健康保険団体連合会 審査第１課

宮崎市下原町２３１番地１

郵便番号：８８０－０８４３

電話番号：０９８５（２５）５５０４

    電子メールアドレス：sskanri@kokuhoren-miyazaki.or.jp

mailto:sskanri@kokuhoren-miyazaki.or.jp